
入学定員及び入学者数

平成２９年５月１日現在

法律学科 136 131

政治経済学科 105 97

文学専攻（国文学） 143 127

文学専攻（英文学） 395 343

哲学専攻 69 61

史学専攻 105 97

経済学部 経済学科 225 206 13.7%

商学部 商業学科 285 268 17.9%

1,463 1,330 14.8%

収容定員及び学生数

平成２９年５月１日現在

１年次 ２年次 ３年次 ４年次
合　計
（Ｂ）

法律学科 97 74 140 342 653

政治経済学科 68 70 108 259 505

文学専攻（国文学） 69 68 142 367 646

文学専攻（英文学） 116 130 455 1,239 1,940

哲学専攻 39 30 68 192 329

史学専攻 62 61 107 327 557

経済学部 経済学科 6,000 131 78 178 412 799 13.3%

商学部 商業学科 6,000 177 201 329 642 1,349 22.5%

36,000 759 712 1,527 3,780 6,778 18.8%

日本大学通信教育部

20.9%

現員

9.7%

28.9%

収容定員
充足率
（Ｂ)/（Ａ）

法学部

文理学部

収容定員
（Ａ）

61

97

入学定員
（A）

9,000

入学定員
充足率
（B)/（A）

学部 専攻部門

学部 専攻部門 志願者数

通信教育部全体

7.6%

通信教育部全体

法学部 12,000

文理学部 12,000

206

268

1,330

入学者数
（B）

3,000

3,000

1,500

1,500

許可者数

131

97

127

343


