

## 入学定員及び入学者数

平成29年5月1日現在

学部	専攻部門	入学定員 (A)	志願者数	許可者数	入学者数 (B)	入学定員 充足率 (B)/(A)
法学部	法律学科	3,000	136	131	131	7.6%
	政治経済学科		105	97	97	
文理学部	文学専攻(国文学)	3,000	143	127	127	20.9%
	文学専攻(英文学)		395	343	343	
	哲学専攻		69	61	61	
	史学専攻		105	97	97	
経済学部	経済学科	1,500	225	206	206	13.7%
商学部	商業学科	1,500	285	268	268	17.9%
通信教育部全体		9,000	1,463	1,330	1,330	14.8%

## 収容定員及び学生数

平成29年5月1日現在

学部	専攻部門	収容定員 (A)	現員					収容定員 充足率 (B)/(A)
			1年次	2年次	3年次	4年次	合計 (B)	
法学部	法律学科	12,000	97	74	140	342	653	9.7%
	政治経済学科		68	70	108	259	505	
文理学部	文学専攻(国文学)	12,000	69	68	142	367	646	28.9%
	文学専攻(英文学)		116	130	455	1,239	1,940	
	哲学専攻		39	30	68	192	329	
	史学専攻		62	61	107	327	557	
経済学部	経済学科	6,000	131	78	178	412	799	13.3%
商学部	商業学科	6,000	177	201	329	642	1,349	22.5%
通信教育部全体		36,000	759	712	1,527	3,780	6,778	18.8%